СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Москва                                                                                                   «___» _______ 20__ г.

АО «Рефсервис», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице первого заместителя генерального директора Алёшкина Д.В., действующего на основании доверенности от ______________ № _______________ с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице___________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Стороны договорились о сотрудничестве и содействии друг другу в транспортно-экспедиционной деятельности и оказании сопутствующих услуг на полигонах _________________________________ железных дорог в целях снижения коммерческих рисков Сторон, связанных с дополнительными расходами по оплате провозных платежей за порожний пробег вагонов в отстой, не компенсированные гружеными перевозками, дополнительными расходами за услуги по организации отстоя порожних вагонов на путях общего и необщего пользования.
2. В целях настоящего Соглашения Стороны обязуются:
2.1. Заключить друг с другом договоры на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов  железнодорожным  транспортом, по согласованной Сторонами плате за оказание транспортно-экспедиционных услуг, а также тарифам на пересылку вагонов, их ремонт и передислокацию.
Все совместные решения оформляются протоколами, являющимися неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.
2.2. Обеспечивать наличие подвижного состава в количестве и по направлениям заранее согласованным Сторонами.
2.3. Предоставлять друг другу информацию о нахождении на конкретную дату в районе станций погрузки подвижного состава с указанием его количества и номеров вагонов, а также о дислокации отгруженных вагонов.
 2.4. В рамках настоящего Соглашения для оказания услуг использовать технически исправный и коммерчески пригодный подвижной состав.
2.5. Информировать обо всех обстоятельствах, препятствующих нормальному оказанию транспортно-экспедиционных услуг или вызывающих невозможность их оказания и в пределах своей компетенции принимать меры к устранению таких обстоятельств.
2.6. Определять порядок несения расходов по организации плановых (деповских и капитальных) и текущих ремонтов в пределах железных дорог по маршруту следования вагонов, оплате ж.д. тарифов за пересылку порожних вагонов с места проведения планового ремонта до места погрузки и/или компенсации понесенные расходы по пересылке порожних вагонов.
2.7. Ежемесячно  проводить сверку количества оказанных друг другу услуг, оплаченных средств, дополнительных расходов, предусмотренных п. 2.6. настоящего Соглашения.
3. Количество оказанных Сторонами друг другу услуг по предоставлению подвижного состава в отчетном периоде должно быть равнозначным в совокупности повагоносуткам и грузоподъемности, при этом объем оказанных услуг учитывается совместно по всем согласованным полигонам курсирования. Отчетным периодом для целей настоящего Соглашения Стороны договорились считать 30 календарных дней, начиная с даты заключения договоров, предусмотренных в п. 2.1. настоящего Соглашения.
4. В случае, если количество оказанных услуг окажется неравнозначным, Сторона, оказавшая меньшее количество услуг, обязуется оказать их в следующем отчетном периоде. План-график оказания дополнительных услуг определяется сторонами отдельным протоколом, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5.  Стороны ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, производят  обмен документами по оказанным транспортно-экспедиционным услугам.
6. Стороны принимают документы, передаваемые по факсимильной связи/электронной почте при подтверждении их подлинниками, в течение 5 рабочих дней.
7. Срок действия настоящего Соглашения 1 год с даты его подписания. Если до истечения срока действия настоящего Соглашения ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, действие Соглашение продлевается на следующий год.
8. Все изменения и дополнения настоящего Соглашения, а также документы, подписанные в рамках его исполнения, включая протоколы, оформляются Сторонами письменно.
9. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон:

Сторона 1: АО «Рефсервис»	                                              Сторона 2:
Юридический адрес: 105066,
г. Москва, ул. Нижняя Красносельская,
д. 40/12, корпус 6
Почтовый адрес: 105066, г. Москва,
ул. Нижняя Красносельская, д. 40/12,
корпус 6, а/я 16
ИНН/КПП: 7708590286/770101001
ОКВЭД: 49.20
ОКТМО: 45378000
ОКПО: 93490190
Р/с: 40702810401850001468
в АО «АЛЬФА-БАНК»
К/с: 30101810200000000593
БИК: 044525593
факс: (499) 262-57-14
e-mail: secretary@refservice.ru

Первый заместитель генерального директора

[bookmark: _GoBack]
_________________ Д.В. Алёшкин
м.п.